

Lucrari de reparatie partial interior si exterior

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2 Termoizolarea fasadelor placi de vata minerala

Valoarea de deviz 468 974,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea fasadelor				
		1.1. Termoizolarea fasadelor placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3, gr 100 mm				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, etc,(se va folosi la cota superioara a peretilor (parapetului) pentru protejarea acestuia si la pervazurile ferestrelor, care urmeaza a fi schimbate in totalitate) (Разборка элементов крыш - кровли листовые, и т.д., будет использоваться в верхней части стен (парапет), чтобы защитить его и подоконники, которые будут полностью изменены)	m2	18,0000	20,400 20,160	367,200 362,880
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) (gr 30mm) -20% Коэффициент к трудозатратам=1.5, Коэффициент к	m2	35,0000	104,139 71,400	3 644,855 2 499,000

1	2	3	4	5	6	7
		материалам=1.5, Коэффициент к машинам=1.5				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка стен за один раз Betonocontact)	m2	547,0000	4,390 0,840	2 401,330 459,480
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) (Termoizolarea peretii exteriori cu placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu gr 100mm)- Теплоизоляция наружных стен с помощью минераловатных плит на основе базальтового волокна гр 100мм) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.05	m2	547,0000	296,917 64,680	162 413,326 35 379,960
5	CK26D	Profil perforat de colt din aluminiu se va folosi la golurile ferestrelor, usilor, colturile elementelor decorative tip si coltirile cladirii) -- (Алюминиевый угловой перфорированный профиль будет использоваться в окнах, дверях, углах декоративных элементов и углах зданий ** с сеткой	m	452,0000	15,150 2,800	6 847,800 1 265,600
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Огрунтовка "Gleta")	m2	547,0000	18,135 3,360	9 919,845 1 837,920
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	547,0000	87,212 34,160	47 704,964 18 685,520

1	2	3	4	5	6	7
8	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности до 40 м2 включительно) (se va folosi la cota superioara a peretilor (parapetului) pentru protejarea acestuia si la pervazurile ferestrelor, care urmeaza a fi schimbate in totalitate) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2	26,0000	135,298 28,000	3 517,735 728,000
		<i>Total</i>	Lei			236 817,055
		Total Termoizolarea fasadelor placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3, gr 100 mm Inclusiv salariu				236 817,055 61 218,360
		1.2. Golurile ferestrelor si usilor. Placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3 gr 30mm				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка стен 1 раз Betonococontact)	m2	47,0000	4,390 0,840	206,330 39,480
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	47,0000	315,750 81,844	14 840,248 3 846,668

1	2	3	4	5	6	7
		(Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) (Placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3, gr 30mm) (se va folosi la golurile ferestrelor, usilor mai sus de cota 0.000 - (Минеральная вата на основе базальтового волокна плотностью 135 кг / м3, гр 30 мм) (для использования в оконных проемах, двери выше 0,000) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.01				
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Огрунтовка "Gleta")	m2	47,0000	18,135 3,360	852,345 157,920
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	47,0000	87,212 34,160	4 098,964 1 605,520
		<i>Total</i>	Lei			19 997,887
		Total Golurile ferestrelor si usilor. Placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m3 gr 30mm Inclusiv salariu				19 997,887 5 649,588
		1.3. intrare vizor				
13	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24	m2	12,0000	99,610 8,260	1 195,320 99,120

1	2	3	4	5	6	7
		мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
14	CE31D	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m2	12,0000	577,180 127,680	6 926,160 1 532,160
15	CN16B	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe tâmplărie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei și un strat de lac de ulei pe tâmplărie de stejar (Окраска деревянных изделий из дуба 1 слоем масляной краски и 1 слоем лака)	m2	42,5000	32,600 16,800	1 385,500 714,000
16	CE07A	Învelișuri din plăci din tablă amprentată (tip țiglă) pentru învelișurile acoperișurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1.05	m2	12,0000	208,012 32,200	2 496,150 386,400
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1.03	m	4,5000	202,541 8,400	911,435 37,800
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1.02	m	3,2000	247,478 9,800	791,930 31,360
19	CL53C	Montarea sistemului fatadă ventilată cu placajul peretilor clădirilor și construcțiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi vizibile, cu suprafața detaliilor arhitecturale pînă la 30% din suprafața totală a	m2	24,5000	910,551 58,604	22 308,506 1 435,798

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений металлическими панелями-кассетами на винтовом видимом креплении при площади, занимаемой архитектурными деталями до 30% площади стены. Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1.005				
20	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 400x400	buc	1,0000	$\frac{1\,540,610}{64,960}$	$\frac{1\,540,610}{64,960}$
21	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	5,0000	$\frac{184,095}{7,560}$	$\frac{920,475}{37,800}$
22	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом	buc	5,0000	$\frac{183,435}{7,560}$	$\frac{917,175}{37,800}$

1	2	3	4	5	6	7
		из аминокласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
23	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2) *(ВВГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	78,6500	75,302 9,800	5 922,501 770,770
24	RpEF04E	Montarea armaturilor etanse sau impermeabila dreapta, AP 104 pentru exterior cu armatura metalica (Установка водонепроницаемой или герметичной металлической арматуры, прямой, AP 104, уличной)	buc	14,0000	137,200 42,000	1 920,800 588,000
25	Pret comercial	Panou de iluminare (H a literilor 400 mm 3D) (CONSILIUL LOCAL COLIBASI PRIMARIA)	set	1,0000	30 000,000 0,000	30 000,000 0,000
		Total	Lei			77 236,562
		Total intrare vizor Inclusiv salariu				77 236,562 5 735,968
		1.4. Alte lucrari				
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	547,0000	24,215 21,000	13 245,465 11 487,000

1	2	3	4	5	6	7
27	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade (Леса металлические трубчатые для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов), за каждый день использования плюс или минус, добавляется или уменьшается) Коэффициент к машинам=41	m2	547,0000	0,697 0,000	381,259 0,000
28	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Строительный мусор)	t	3,2000	31,080 31,080	99,456 99,456
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	3,2000	12,720 0,000	40,704 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 766,884
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				13 766,884 11 586,456
		<i>Total</i>	Lei			347 818,388
		Total Termoizolarea fasadelor Inclusiv salariu				347 818,388 84 190,372

		Total	Lei	347 818,39
		Соц и мед страхование	22,5 %	18 942,84
		Транспорт	2 %	5 228,42
		Итого		371 989,65
		Накладные расходы	3 %	11 159,69
		Итого		383 149,34
		Сметная прибыль	2 %	7 662,99
		Итого		390 812,33
		НДС	20 %	78 162,47
		Total deviz: Inclusiv salariu	468 974,80 84 190,38	

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)